

Gminy Pawłosiów



*Wesołego
Alleluja !!!*

Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

przyjmuje interesantów we **wtorki**
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**
Skarbnik - **Józefa Kalwara**

GODZINY URZĘDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
7:00 - 15:00

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.00

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: **Marta Szumińska**
Wiceprzewodniczący: **Stanisława Jucha, Łucja Kasperska**

RADNI:

Krzysztof Drapała, Paweł Goń, Damian Jędruchów,
Stanisław Konieczny, Marta Kurpiel, Marian Maciałek,
Lesław Nowosiad, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki
Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas.

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały - Krupa Janina, Cieszacin Wielki -
Ciechuń Edward, Kidałowice - Kulikowski Stanisław,
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Słoma Jan,
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Pajda Mariusz,
Tywnonia - Surmiak Teresa, Wierzbna - Warański Zbigniew,
Widna Góra - Suchy Dariusz.

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny
kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 204, telefon: 622 03 82

Referat Finansowy
Skarbnik gminy: **Józefa Kalwara**, pokój: 210, telefon: 622 03 86

Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska
kierownik: **Marta Orzech**, pokój: 110, telefon: 622 03 74

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół
kierownik: **Izabela Matwijów**, ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 209, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 105, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna
dyrektor: **Małgorzata Kiljańska**, telefon: 621 90 68

Pogotowie wodno - kanalizacyjne
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:
20124025711111000033422789

JABŁKA PEŁNE ZDROWIA!

W środę 18 marca na placu obok Urzędu Gminy Pawłosiów rozdano 20 ton jabłek. Akcja spotkała się z dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Darmowe owoce mógł otrzymać każdy bez żadnego kryterium.

Pozyskanie jabłek było możliwe dzięki współpracy z Prezesem Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków Koło Terenowe w Jarosławiu **Panem Grzegorzem Graboń**.

Za okazaną życzliwość gorące podziękowania składa **Mariusz Reń** Wójt Gminy Pawłosiów.



INFORMACJA DLA ROLNIKÓW

Od 16 marca do 15 maja w dni robocze w godzinach **od 8.00 do 14.00**, pracownicy Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, wypełniają odpłatnie wnioski o płatności obszarowe i rolnośrodowiskowe.

Urząd Gminy Pawłosiów (świetlica - parter).

Wzorem lat ubiegłych wnioski obszarowe wypełniane będą również w poszczególnych miejscowościach w godzinach od 13.00 do 16.30

- **20 kwietnia** (poniedziałek) w Domu Kultury w Wierzbnej
- **21 kwietnia** (wtorek) w Domu Kultury w Ożańsku
- **22 kwietnia** (środa) w Domu Kultury w Kidałowicach
- **27 kwietnia** (poniedziałek) w Remizo-świetlicy w Cieszacinie Małym
- **28 kwietnia** (wtorek) w Świetlicy Wiejskiej w Cieszacinie Wielkim
- **29 kwietnia** (środa) w Remizie OSP w Tywnoni

Zapraszamy serdecznie.



*Święta Wielkanocne to szczególne,
wypełnione nadzieją i wiosenną radością dni.
Życzę, by upłynęły w zdrowiu i serdecznej atmosferze,
w gronie rodziny i wśród przyjaciół.
Niech Chrystus Zmartwychwstały,
Król pokoju i miłości, obdarza swymi łaskami,
błogosławi i wspiera w każdym dniu.*

życzy
Wójt Gminy Pawłosiów
M2-5
Mariusz Reń

Inwestycje

PLAC ZABAW PRZY DOMU KULTURY W WIERZBNEJ



Przy Domu Kultury w Wierzbnej powstało miejsce rekreacji i wypoczynku. Plac zabaw wyposażony został w bezpieczne i profesjonalne urządzenia pozwalające dzieciom przyjemnie i zdrowo spędzać wolny czas.

Projekt zrealizowano dzięki dofinansowaniu z programu PROW 2007 - 2013 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w ramach działania „Małych projektów”.

MAŁA ODNOWA WSI W TYWONI

W Tywoni zostało zrealizowane zadanie pt.: „Utworzenie zaplecza sanitarno – gospodarczego” w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2011-2016. Uruchomione zostało zaplecze sanitarno – gospodarcze. Zakupiony kontener z sanitariatami został usytuowany w centrum wsi,



obok boisk sportowych, grzybka i placu zabaw, gdzie skupia się życie mieszkańców sołectwa. Realizacja zadania wynika z Sołeckiej Strategii Rozwoju

Wsi Tywonia, opracowanej przez mieszkańców sołectwa na ubiegłorocznych warsztatach, zorganizowanych przez przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego.

AZBEST 2015

Gmina Pawłosiów po raz kolejny składa wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Pawłosiów”. Kosztami kwalifikowanymi zadania są prace związane z demontażem, transportem, zbieraniem i unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest. We wniosku o dofinansowanie ujęte zostały w pierwszej kolejności wnioski złożone przez mieszkańców w ubiegłym roku, które ze względu na kolejność zgłoszeń znalazły się na liście rezerwowej, ale także wnioski złożone podczas tegorocznego naboru.

Z każdą osobą, która składała wniosek do UG Pawłosiów, firma wyłoniona w drodze przetargu będzie się kontaktować w celu uzgodnienia dogodnego terminu demontażu lub odbioru wyrobów zawierających azbest.

Dotacja będzie udzielana w formie bezgotówkowej tj. poprzez finansowanie prac polegających na demontażu, zbieraniu, transporcie i unieszkodliwianiu wyrobów azbestowych.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Pawłosiów pok. 110 (I piętro) lub pod numerem telefonu 16 6220374.

REMONT I MODERNIZACJA ALTANY TANECZNEJ W OZAŃSKU

W ramach projektu dokonano remontu i modernizacji altany tanecznej w Ozańsku. Celem projektu jest rozwijanie aktywności mieszkańców wsi, zwiększenie ilości organizowanych imprez i spotkań oraz innych wydarzeń kulturalnych.

Projekt zrealizowano dzięki dofinansowaniu z programu PROW 2007 - 2013 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w ramach działania „Małych projektów”.



Inwestycje

DROGI

Po okresie zimowym zachodzi konieczność usuwania ubytków i uszkodzeń nawierzchni drogowych. Przy sprzyjających warunkach atmosferycznych przeglądy dróg zostaną rozpisane na przełom kwietnia i maja br. Część robót naprawczych zostanie wykonana w ramach obowiązujących gwarancji, pozostałe do wysokości środków zarezerwowanych na te cele.

Drogi do gruntów rolnych

Po raz kolejny do Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie złożono wniosek na dofinansowanie w ramach dotacji ze środków stanowiących dochód z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej remontu dróg dojazdowych do gruntów rolnych. W tym roku wniosek dotyczy terenu Widnej Góry. Wyremontowanie odcinka o długości 615 mb ul. Pańskiej utworzy nowe połączenie Pawłosiowa z Widną Górą.

Już wkrótce :

NOWE WIATY PRZYSTANKOWE NA WIDNEJ GÓRZE

W miesiącu kwietniu przy drodze wojewódzkiej relacji Jarosław - Pruchnik zostaną zamontowane nowe zadaszenia przystankowe wraz z wyposażeniem.

REMONT DROGI POWIATOWEJ WIERZBNA – MALENISKA

Starostwo Powiatowe w Jarosławiu przeznaczyło kwotę 460 tys. zł na remont drogi Nr 1825 w miejscowości Wierzbna, której jest zarządcą. Aby inwestycja mogła być w pełni zrealizowana niezbędny jest wkład własny gminy. Rada Gminy jednogłośnie zaakceptowała propozycję wójta w zakresie pomocy finansowej na rzecz powiatu w kwocie 360 tys. zł. Dzięki tej decyzji wkrótce rozpoczną się prace remontowe. Stan nawierzchni uległ degradacji przez przejazdy ciężkich samochodów pracujących przy budowie autostrady A-4.

Wzajemna współpraca z Powiatem Jarosławskim sprawi, iż ważny ciąg komunikacyjny wykorzystywany do transportu zbiorowego mieszkańców gminy oraz dowozu dzieci do szkoły będzie znacznie bezpieczniejszy. Natomiast skomunikowanie sąsiadujących miejscowości łatwiejsze.

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

Gmina Pawłosiów rozpoczęła realizację zadania pn. „Kompleksowe rozwiązanie problemu oczyszczania i odprowadzania ścieków oraz gospodarki wodnej na terenie gminy Pawłosiów”. Istniejąca oczyszczalnia, do której podłączono gospodarstwa z 7 miejscowości gminy jest zdecydowanie za mała, aby wymagane prawem parametry związane z funkcjonowaniem oczyszczalni zostały osiągnięte. W chwili obecnej trwają prace przy budowie budynku technicznego. Inwestycja uzyskała dofinansowanie w ramach działania 1.1 Gospodarka wodno-ściekowa powyżej 15 tys. RLM priorytetu I Gospodarka wodno-ściekowa Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. Termin wykonania zaplanowano do końca br. roku. Elementem towarzyszącym tej inwestycji jest budowa przepompowni oraz odcinka sieci kanalizacyjnej w miejscowości Maleniska. Łączny koszt zadania to kwota około 5 ml zł.



WYMIANA NAWIERZCHNI PLACU ZABAW W PAWŁOSIOWIE

Na placu zabaw „Radosna Szkoła” w Pawłosiowie w ramach gwarancji trwa wymiana nawierzchni poliuretanowej na nową. Po zakończeniu prac, na placu zabaw będzie nie tylko ładniej, ale i bezpiecznie.



WAŻNE TERMINY

15 marca 2015 roku upłynął termin płatności I raty zobowiązania pieniężnego z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego.

Kolejne terminy płatności są następujące:

- 15 maja,
- 15 września,
- 15 listopada.

Od nieopłaconego w terminie zobowiązania pieniężnego pobierane będą odsetki za zwłokę, począwszy od dnia następnego po upływie terminu płatności, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Nieopłacone w terminie zobowiązanie pieniężne zostanie ściągnięte w myśl obowiązujących przepisów wraz z kosztami upomnienia, których kwota od dnia 1 lutego 2014 roku wynosi **11,60 zł**.

Wpłaty zobowiązania można dokonać w kasie tut. urzędu lub na rachunek **20 1240 2571 1111 0000 3342 2789 Bank PEKAO SAI/O Jarosław**.

W w/w terminach wpłat można dokonywać również u sołtysów poszczególnych miejscowości.

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO W 2015 r.

O zwrot podatku ubiegać się może producent rolny, czyli osoba fizyczna, prawna bądź jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, będąca posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy, używany do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT.

28 lutego br. upłynął I termin do złożenia wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego zakupionego w okresie od 1 sierpnia 2014 r. do 31 stycznia 2015 r.

Przypominamy, że w II terminie tj. od 1 sierpnia 2015 r. do 31 sierpnia 2015 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2015 r. do 31 lipca 2015 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2015 r.

Wpłata zwrotu przyznanego na podstawie decyzji następuje w terminach:

1 - 30 kwietnia danego roku, w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie,

1 - 31 października danego roku, w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie.

WIEŚCI Z SESJI

W ostatnim okresie odbyły się trzy posiedzenia Rady Gminy Pawłosiów.

Początkiem roku jednogłośnie uchwalono budżet na 2015 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Pawłosiów na lata 2015-2024.

Dochody ustalono w wysokości **24 466 593,00 zł.**, a wydatki na poziomie **24 216 593,00 zł.**

Najważniejszym zadaniem inwestycyjnym w br. jest kompleksowa modernizacja oczyszczalni ścieków, obsługująca 7 miejscowości gminy.

Projekt budżetu poparły stałe komisje Rady, a Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię oceniając jego poprawność pod kątem formalnym oraz rachunkowym.

Na kolejnych sesjach podjęto uchwały m.in. w sprawie:

- *założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 2014-2029,*
- *oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na obszarze Gminy Pawłosiów,*
- *planu rozwoju sieci dróg gminnych na lata 2015-2019,*
- *przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków do 31.03.2016 r.,*
- *wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki,*
- *przyjęcia planu pracy Rady Gminy i stałych Komisji na 2015 rok.*

Zapoznano się również ze sprawozdaniami z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pawłosiowie oraz jednostek organizacyjnych gminy za 2014 rok.

NOWE DOWODY

Od 1 marca 2015 r. obowiązują nowe wzory dowodów osobistych. Dokument można wyrobić w najbliższym, dowolnym urzędzie gminy na terenie kraju, niezależnie od meldunku a odebrać w tym samym urzędzie, w którym złożono wniosek.

Dotychczasowe dowody osobiste zachowują ważność do upływu terminów w nich określonych (nie ma więc konieczności natychmiastowej wymiany dokumentów).

Nowy dowód osobisty nie zawiera informacji o adresie zameldowania, kolorze oczu i wroście. Nie ma też zeskanowanego podpisu posiadacza dowodu. Znajduje się natomiast informacja o polskim obywatelstwie.

Fotografia, która wykorzystywana jest w dowodzie osobistym musi być kolorowa, wykonana nie wcześniej niż 6 m-cy przed dniem złożenia wniosku, o wymiarach 35x45 mm, mająca dobrą ostrość, obejmująca wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barku, tak aby twarz zajmowała 70-80 % fotografii, pokazująca wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice (taka, która obowiązuje w paszportach).

Wniosek o wydanie dowodu osobistego można również złożyć w postaci elektronicznej, opatrzoney bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP.

Dowód osobisty jest ważny 10 lat od daty wydania, z wyjątkiem dowodu osobistego wydanego dzieciom poniżej 5 roku życia, który ważny jest przez 5 lat.

GŁOSOWANIE NA PODWÓRKO NIVEA

Budowa placu zabaw w Cieszacinie Małym została zgłoszona do Konkursu „Podwórko NIVEA”.

Kolejnym etapem konkursu jest głosowanie na naszą lokalizację. W dniach od **1 do 30 kwietnia 2015 r. do godziny 23:59:59** odbędzie się pierwsza tura głosowania internautów za pośrednictwem strony www.nivea.pl/podworko mająca na celu wyłonienie 20 zwycięskich lokalizacji spośród lokalizacji biorących udział w konkursie opublikowanych przez organizatora na stronie www.nivea.pl/podworko (etap I konkursu).

W wyniku głosowania w Etapie I Konkursu wyłonionych zostanie 20 zwycięskich lokalizacji. Wyniki Etapu I Konkursu zostaną opublikowane w dniu 01.05.2015 r.

Od dnia **1 do 31 maja 2015 r. do godziny 23:59:59** odbędzie się druga tura głosowania za pośrednictwem strony www.nivea.pl/podworko mająca na celu wyłonienie kolejnych 20 zwycięskich lokalizacji. Wyniki etapu II Konkursu zostaną opublikowane na stronie www.nivea.pl/podworko w dniu 01.06.2015 r.

Na podstawie wyników głosowania zostanie wybranych 40 lokalizacji w Polsce, gdzie powstanie Podwórko NIVEA. W głosowaniu może wziąć udział każda osoba fizyczna, która posiada pełną zdolność do czynności prawnych.



Zapraszamy do głosowania.

Głosowanie już od **1 kwietnia br.**
Dołącz do nas.

Zbudujmy razem nasz plac zabaw!

WYBORY SOŁTYSÓW I CZŁONKÓW RAD SOŁECKICH

W związku ze zbliżającym się końcem kadencji Sołtysów i Członków Rad Sołeckich w dniu **19 kwietnia 2015 r.** na terenie gminy odbędą się wybory do tych organów na nową kadencję 2015-2019.

Prawo wybierania przysługuje stałym mieszkańcom sołectwa, którzy ukończyli 18 rok życia.

Nie mają prawa wybierania osoby:

- ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo prawomocnym orzeczeniem sądu,
- pozbawione praw publicznych lub wyborczych prawomocnym orzeczeniem sądu.

Ostateczny termin rejestrowania kandydatów upływa 31 marca br. o godz. 15⁰⁰.

Wyborcy głosują osobiście, w głosowaniu tajnym, po okazaniu dowodu osobistego lub innego dokumentu z fotografią stwierdzającego tożsamość.

Obwody głosowania, siedziby Sołeckich Komisji Wyborczych oraz godziny przeprowadzenia wyborów przedstawiają się następująco:

Granice obwodu głosowania (Sołectwo)	Siedziba Sołeckiej Komisji Wyborczej	Godzina
Pawłosiów	Świetlica Wiejska w Pawłosiovie	9 ⁰⁰ - 14 ⁰⁰
Widna Góra	Zespół Szkół w Pawłosiovie	9 ⁰⁰ - 14 ⁰⁰
Kidałowice	Świetlica Wiejska w Kidałowicach	9 ⁰⁰ - 16 ⁰⁰
Maleniska	Świetlica Wiejska w Maleniskach	9 ⁰⁰ - 14 ⁰⁰
Szczytna	Świetlica Wiejska w Szczytnej	9 ⁰⁰ - 14 ⁰⁰
Tywonia	Szkoła Podstawowa w Tywoni	9 ⁰⁰ - 14 ⁰⁰
Cieszacin Wielki	Świetlica Wiejska w Cieszacinie Wielkim	8 ⁰⁰ - 14 ⁰⁰
Cieszacin Mały	Remizo-Świetlica w Cieszacinie Małym	9 ⁰⁰ - 14 ⁰⁰
Wierzbnia	Zespół Szkół w Wierzbniej	7 ⁰⁰ - 14 ⁰⁰
Ożańsk	Centrum Kultury w Ożańsku	8 ⁰⁰ - 16 ⁰⁰

Zachęcamy mieszkańców poszczególnych sołectw do czynnego udziału w wyborach.

BIBLIOTEKARZ - ZAWÓD CIEKAWY CZY NUDNY?



Kim jest bibliotekarz, jakie są jego zadania, czy jest to praca łatwa, czy trudna tego dowiedzieli się uczniowie klasy IV Zespołu Szkół w Wierzbnej podczas lekcji biblioteczej. Lekcja przybrała formę wywiadu, ponieważ dzieci zadawały mnóstwo pytań. Dowiedziały się, że najważniejszym zadaniem biblioteki jest wypożyczanie książek. Jednak nowoczesna biblioteka musi troszczyć się o to, aby tętniło w niej życie. Wychodzi naprzeciw potrzebom czytelników organizując warsztaty tematyczne, spotkania autorskie, projekcje filmów, konkursy, wycieczki, pikniki itp. Czytelnicy mogą także korzystać z Internetu w czytelni biblioteczej. Uczestnicy spotkania zobaczyli, że pracując w bibliotece trzeba znać się na książkach, ale nie tylko.

WARSZTATY WIELKANOCNE



W marcu br. w filiach biblioteczych w Wierzbnej oraz Cieszacinie Wielkim odbyły się warsztaty ozdób wielkanocnych, wykonywanych metodą DECOUPAGE - BLACK & WHITE. Uczestnikami były osoby z różnych grup wiekowych. Często zdarza się, że w zajęciach biorą udział dzieci razem z rodzicami, co ma pozytywny wpływ na kształtowanie dobrych relacji między nimi. W miłej atmosferze wykonano piękne ozdoby, które z pewnością znajdą miejsce na wielkanocnym stole.



GMINNY KONKURS OZDÓB WIELKANOCNYCH



18 marca 2015 r. w świetlicy wiejskiej w Pawłosiowie, odbyło się ogłoszenie wyników **Gminnego Konkursu Ozdób Wielkanocnych**, którego organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury. Patronat nad konkursem objął Wójt Gminy Pawłosiów **Mariusz Reń**.

Zgłoszono 126 pięknych prac z całej Gminy Pawłosiów. Różnorodność i estetyka wykonania sprawiły duży kłopot oceniającemu jury.

Konkurs odbył się w dwóch kategoriach: pisanka i palma wielkanocna, w trzech grupach wiekowych: szkoły podstawowe, gimnazjum oraz osoby dorosłe. Komisja po trudnej decyzji, postanowiła nagrodzić następujących wykonawców:

Grupa wiekowa - szkoły podstawowe

KATEGORIA - PISANKA

I Miejsce

Mateusz Kuźma - Kidałowice

Julia Pajda - Pawłosiów

Wiktoria Kobietowska - Cieszacin
Wielki

II Miejsce

Magdalena Małka - Pawłosiów

Maksymilian Pelc - Pawłosiów

Szkoła Filialna w Tywoni

III Miejsce

Norbert Drag - Widna Góra

Julia Niedźwiedz - Cieszacin Wielki

Anna Depciuch - Maleniska

KATEGORIA - PALMA WIELKANOCNA

I Miejsce

Szkoła Filialna Kidałowice

Przemysław Płocica - Cieszacin Wielki

Gabriela Maziarek - Cieszacin Wielki

II Miejsce

Hubert Ciechuń - Cieszacin Wielki

Anna Chrobak - Pawłosiów

Aleksandra Krakowska - Pawłosiów

III Miejsce

Kamila Pieszko - Cieszacin Mały

Julia Stanowska - Cieszacin Wielki

Dominik Świst - Pawłosiów

Piotr Ożóbko - Cieszacin Mały

Grupa wiekowa - gimnazjum

KATEGORIA - PISANKA:

I Miejsce

Kamila Majewska - Cieszacin Wielki

II Miejsce

Aleksandra Maziarek - Pawłosiów

Wiktoria Tomaszewska - Pawłosiów

III Miejsce

Hubert Pelc - Pawłosiów

Kinga Misiąg - Pawłosiów

KATEGORIA PALMA - WIELKANOCNA:

I Miejsce

Aleksandra Blok i Kinga Majewska - Cieszacin
Wielki

II Miejsce

Kamila Majewska i Adrianna Ruman - Cieszacin
Wielki

Grupa wiekowa - osoby dorosłe

KATEGORIA - PISANKA:

I Miejsce

Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy Tradycji
i Obyczajów z Wierzbnej

II Miejsce

Justyna Duda - Kidałowice

Joanna Podolak-Stoma - Cieszacin Wielki

III Miejsce

Agnieszka Ostach - Tywonia

Koło Gospodyń Wiejskich - Cieszacin Mały

KATEGORIA - PALMA WIELKANOCNA:

I Miejsce

Koło Gospodyń Wiejskich z Cieszacina Małego

II Miejsce

Monika Kuźma - Kidałowice



Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i zachęcamy do udziału w naszych konkursach.

IV EDYCJA KONKURSU WIELKANOCNEGO LGD



W niedzielę 22 marca 2015 r. w Domu Kultury w Maleniskach odbyła się **IV edycja Konkursu Wielkanocnego LGD Stowarzyszenia „Z Tradycją w Nowoczesność”**. Celem konkursu było kultywowanie i podtrzymywanie tradycji wielkanocnych poprzez pokazanie możliwości twórczego aranżowania stołu wielkanocnego - podkreśliła Prezes Zarządu LGD Pani Jolanta Kędzior.

Konkurs skierowany był do Kół Gospodyń Wiejskich działających na obszarze LGD. Koła zaprezentowały stół wielkanocny, na którym znalazły się potrawy świąteczne, pyszne wypieki, jak również symbole Świąt Wielkiej Nocy – pisanki, palma, koszyk wielkanocny. Komisja oceniała także ustne prezentacje przygotowane przez KGW w formie wierszu, gawędy i piosenki.



Komisja konkursowa w składzie: Pani Magdalena Długosz – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Pruchniku, Pani Ewa Hałajko – Dyrektor Zespołu Szkół w Wierzbnej, Pan Jerzy Jankowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dobkowicach, Pani Lidia Przybylska – Nauczyciel w Zespole Szkół w Roźwienicy, Pani Jolanta Telega – Nauczyciel Zespołu

Szkolno – Gimnazjalnego w Sieteszy, dokonała oceny poszczególnych stoisk kierując się kryteriami określonymi w regulaminie IV edycji Konkursu Wielkanocnego LGD oraz wyłoniła następujących zwycięzców:

- I miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich w Pantalowicach**
- II miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich w Pawłosiowie**
- III miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich w Lipniku**

Wyróżnienia otrzymały:

- Koło Gospodyń Wiejskich w Siedleczce
- Koło Gospodyń Wiejskich w Tywoni
- Koło Gospodyń Wiejskich w Jankowicach
- Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Roźwienickiej
- Koło Gospodyń Wiejskich w Chłopicach
- Koło Gospodyń Wiejskich w Maleniskach
- Koło Gospodyń Wiejskich w Kramarzówce



Wszystkie Koła Gospodyń otrzymały pamiątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe.

Uczestnikom konkursu składamy serdeczne gratulacje. Patronat medialny nad wydarzeniem sprawowała Gazeta Jarosławska oraz jarosławski portal telewizyjny Twoja TV.

Wydarzenie finansowane było ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 Leader – Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

DZIEŃ KOBIET

Z Okazji Święta Kobiet, Koło Gospodyń Wiejskich w Pawłosiowie zorganizowało dla Pań imprezę okolicznościową „Dzień Kobiet”. Na uroczystość przybyło około 80 osób. Goście obejrzeni specjalnie przygotowany na tę uroczystość program artystyczny w wykonaniu Zespołu „Pawłosiowianie” i kapeli ludowej „Swojaki”. Podczas uroczystości Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń obdarował Panie kwiatami oraz złożył życzenia.

W dniu 8 marca, również w Kidałowicach i Maleniskach zostały zorganizowane spotkania dla Pań. Miłe słowa, życzenia i kwiaty były wyrazem wdzięczności za codzienny, niejednokrotnie niedoceniany, trud wszystkich kobiet.



ZAWODY O PUCHAR WÓJTA GMINY PAWŁOSIÓW W TENISIE STOŁOWYM

W pierwszym tygodniu ferii, w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Pawłosiowie, rozegrano kolejną edycję Otwartego Turnieju Tenisa Stołowego o puchar Wójta Gminy Pawłosiów. Wpisał się on w organizację ferii zimowych przygotowanych dla młodzieży szkolnej i ich rodziców przez Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie.

Do rywalizacji stanęła 25-osobowa grupa następców nieodżałowanego Andrzeja Grubby, dzięki czemu zawody trwały prawie 4 godziny. Turniej toczył się w czterech grupach wiekowych:

I grupa do 15 lat, II grupa 16 – 28 lat, III grupa 29 – 40 lat, IV grupa 41+.



Medalistami w poszczególnych kategoriach zostali:

I kategoria wiekowa:

- 1 miejsce- Maciej Trojnar – Cieszacin Wielki,
- 2 miejsce- Tomasz Gierczak – Cieszacin Wielki,
- 3 miejsce- Karol Sękiewicz - Kidałowice.

II kategoria wiekowa:

- 1 miejsce- Maciej Tomaszewski – Widna Góra,
- 2 miejsce- Grzegorz Porczak - Pawłosiów,
- 3 miejsce- Andrzej Hajduk – Cieszacin Mały.

III kategoria wiekowa:

- 1 miejsce- Piotr Hajduk – Cieszacin Mały,
- 2 miejsce- Mariusz Cząstka – Cieszacin Mały,
- 3 miejsce Grzegorz Jaworczak - Maleniska.

IV kategoria wiekowa:

- 1 miejsce- Mieczysław Krakowiak – Widna Góra,
- 2 miejsce- Marek Sierpiński - Maleniska,
- 3 miejsce- Tomasz Muszyński – Cieszacin Wielki.

Zawodnicy, którzy stanęli na podium otrzymali nagrody i statuetki ufundowane przez Gminny Ośrodek Kultury.

Zawody sędziowali:

Paweł Drabik i Arkadiusz Zawalski.

SZKOLENIE KOMPUTEROWE



Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie przy współpracy z Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną w Rzeszowie zorganizowała bezpłatne szkolenia komputerowe dla mieszkańców naszej gminy. Chętnych było dużo, jednak podczas procesu rekrutacji na podstawie wypełnianych ankiet, zakwalifikowała się grupa 18 uczestników. Zajęcia odbywały się w soboty i niedziele przez 4 weekendy. Skierowane były do osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym, czyli takich, które nie potrafią posługiwać się komputerem i korzystać z Internetu lub ich umiejętności w tym zakresie są znikome. Tematyka szkoleń obejmowała:

- Podstawy budowy i obsługi komputera
- Wykorzystanie Internetu w życiu codziennym i komunikacji
- Podstawy obsługi pakietu biurowego

Zajęcia prowadzone były w miłej i bezstresowej atmosferze przez doświadczoną kadrę szkoleniowców.

Szkolenie zostało zrealizowane w ramach projektu „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo podkarpackie” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Rozwoju Polski Wschodniej.



STOP!!! WYPALANIU TRAW

Przedwiośnie to okres, w którym wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków. Spowodowane jest to wypalaniem traw i pozostałości roślinnych. Za ponad 94% przyczyn ich powstania odpowiedzialny jest człowiek. Wśród wielu rolników panuje bowiem przekonanie, że spalenie trawy spowoduje szybszy i bujniejszy odrost młodej trawy, a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne.

Wypalanie traw i zarośli jest prawnie zabronione! Jest to jeden z najbardziej brutalnych sposobów niszczenia środowiska. Wbrew pozorom, wypalanie nie daje żadnych korzyści, a wręcz przeciwnie - przynosi jedynie szkody dla przyrody, jak i samego człowieka.

CO ROKU W POŻARACH WYWOŁANYCH WYPALANIEM TRAW GINĄ LUDZIE, W TYM PODPALACZE, PRZYPADKOWE OSOBY ORAZ STRAŻACY!!!

Zazwyczaj przyczyną zgonu jest zawał serca, udar termiczny lub gwałtowna zmiana kierunku wiatru, a co za tym idzie zwiększenie wielkości płomienia - co często jest zaskoczeniem dla osoby wypalającej. Wypalając trawy nieświadomie zanieczyszczamy atmosferę. Duża liczba pożarów w skali kraju, powoduje emisję dziesiątek ton tlenu węgla oraz innych niebezpiecznych zjawisk chemicznych.



Śmierć w płomieniach czyha na ptaki i zwierzęta leśne. Ogień niszczy miejsca lęgowe wielu gatunków ptaków, które gnieźdzą się na ziemi lub w strefie krzewów. Spaleniu ulegają gniazda już zasiedlone - z jajeczkami lub pisklętami (np. tak lubianych przez nas skowronków). Dym uniemożliwia pszczołom i trzmielom oblatywanie łąk. Owady te giną w płomieniach, co powoduje zmniejszenie liczby zapylonych kwiatów, a w konsekwencji obniżenie plonów roślin. Podczas pożaru powstaje duże zadymienie. Powoduje to zmniejszenie widoczności na drogach, co może prowadzić do powstania groźnych w skutkach kolizji i wypadków drogowych. Trzeba pamiętać, że po zimie trawy są wysuszone i palą się

szybko. W rozprzestrzenianiu ognia pomagają także powiewy wiatru. W przypadku gwałtownej zmiany jego kierunku, pożary często wymykają się spod kontroli przenosząc się na pobliskie lasy i zabudowania, stwarzając bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi.

W walkę ze zjawiskiem wiosennego wypalania traw włączyła się także Unia Europejska. Jednym z narzędzi umożliwiających dokonywanie pozytywnych przemian w tym sektorze jest system dopłat bezpośrednich. Ta forma wsparcia unijnego, zobowiązuje użytkownika gruntów do ich utrzymania zgodnie z normami tzn. w dobrej kulturze rolnej. W ślad za Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa należy pamiętać, że za wypalanie traw oprócz kar nakładanych np. przez policję, czy prokuraturę grożą także dotkliwe kary finansowe nakładane przez Agencję w postaci zmniejszenia od 5 do 25%, a w skrajnych przypadkach nawet odebrania należytej wysokości wszystkich rodzajów dopłat bezpośrednich za dany rok.



WYPALANIE TRAW JEST NAPRAWDĘ NIEBEZPIECZNE, ALE TEŻ NIEDOZWOLONE OKREŚLA TO m.in.:

USTAWA O OCHRONIE PRZYRODY

art. 124. „Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów”,

art. 131. „Kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska lub szuwały - podlega karze aresztu albo grzywny”.

USTAWA O LASACH

art. 30 ust.3 „w lasach oraz na terenach śródleśnych, jak również w odległości do 100 m od granicy lasu, zabrania się działań i czynności mogących wywołać niebezpieczeństwo, a w szczególności:

1. rozniecenia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez właściciela lasu lub nadleśniczego,
2. korzystania z otwartego płomienia,
3. wypalania wierzchniej warstwy gleby i pozostałości roślinnych”.

KODEKS WYKROCZEŃ

art. 82. „kara aresztu, nagany lub grzywny, której wysokość w myśl art. 24 §1 może wynosić od 20 do 5000 zł.

KODEKS KARNY

art.163. „, kto spowoduje zdarzenie, które zagraża życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mające postać pożaru, podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10”.

SYTUACJA OPERACYJNA NA TERENIE GMINY I POWIATU

W roku 2014 na terenie powiatu zanotowano ogółem 909 zdarzeń:

Rodzaj	Rok			Wzrost/spadek	
	2012	2013	2014	Do roku 2012	Do roku 2013
Pożar	456	296	258	- 198	-138
Miejscowe zagrożenie	641	739	644	+ 3	- 95
Alarmy fałszywe	25	22	7	- 18	-15
Razem	1122	1057	909	- 213	- 148

W zdarzeniach w 2014 roku zginęło 7 osób, rannych zostało 183 osoby.

Wyjazdy jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w roku 2014*

Jednostka	P	MZ	AF	Ćwiczenia	Wyjazd gospodarczy	Razem
Pawłosiów	12	26	0	3	1	42
Cieszacin Wielki	2	2	0	1	0	5
Tywonia	0	2	0	1	0	3
Ożańsk	1	5	0	1	0	7
Kidałowice	0	6	0	1	0	7
Wierzbna	1	0	0	0	0	1

*Dane operacyjne KP PSP Jarosław

Ilość zdarzeń na terenie Gminy Pawłosiów w roku 2014 oraz w latach 2013 i 2012

GMINA	Pożary			Miejscowe zagrożenia			Alarmy fałszywe			Razem		
	2012	2013	2014	2012	2013	2014	2012	2013	2014	2012	2013	2014
Pawłosiów	25	13	14	45	54	49	2	0	0	72	67	63

ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZE W JEDNOSTKACH OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH

Na przełomie lutego i marca br. zorganizowano zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP. Ich celem było podsumowanie działalności statutowej za 2014 rok oraz przedstawienie planu działań na rok 2015.

W trakcie zebrań zostały przedstawione sprawozdania:

- 1) z działalności jednostek OSP za rok 2014,
 - 2) finansowe za rok 2014 i plan finansowy na 2015 r.,
 - 3) sprawozdanie komisji rewizyjnej, która zgłosiła wnioski o udzielenie absolutorium zarządowi.
- Odbyły się dyskusje nad sprawozdaniami. Druhowie we wszystkich jednostkach udzielili zarządowi absolutorium za 2014 r. W trakcie zebrań poruszane były też sprawy związane z remontem remiz strażackich w jednostkach: Cieszacin Wielki, Wierzbna i Pawłosiów, szkolenia specjalistyczne strażaków ratowników w działaniach wodnych, zakup sprzętu i umundurowania. Sytuację operacyjną na terenie gminy i powiatu przedstawił druż Kazimierz Mirek. **Wójt Gminy Mariusz Reń** podziękował wszystkim druhom za udział w uroczystościach państwowych i kościelnych za całoroczną współpracę i gotowość bojową jednostek, za udział w działaniach ratowniczych oraz za to, że wszyscy w pełnych składach wrócili z akcji. Wyraził uznanie dla zarządu i wszystkich druhów za dbałość o posiadane mienie i estetykę strażnic.



Telefony alarmowe i informacyjne na terenie Gminy Pawłosiów oraz zasady korzystania

Europejski numer alarmowy **112**

Pogotowie Ratunkowe **999**

Straż Pożarna **998**

Policja **997**

Urząd Gminy Pawłosiów – **16 622 03 80**

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne Gminy
Pawłosiów – **666 860 312**

Pogotowie gazowe – **992**

Pogotowie energetyczne – **991**

**Po wykręceniu numeru alarmowego
i zgłoszeniu się dyspozytora spokojnie
i wyraźnie powiedz:**

1. Co się stało.
2. Czy są poszkodowani – jeśli tak, powiedz jaki jest ich stan (czy są przytomni, czy oddychają).
3. Miejsce zdarzenia (adres, nazwa obiektu, charakterystyczne cechy miejsca).
4. Swoje imię i nazwisko, numer telefonu, z którego podawana jest informacja o zdarzeniu.

Pamiętaj!

Dyspozytor zawsze odkłada słuchawkę pierwszy.

KONKURS PLASTYCZNY



W Zespołach Szkół w Cieszacinie Wielkim, Wierzbnej i Pawłosiowie przeprowadzono Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla dzieci i młodzieży pod hasłem „**Bezpieczeństwo i rozwaga - tego od Ciebie wymaga**”. Konkurs rozwija dziecięcą wyobraźnię i świadomość, co może się stać, gdy nie przestrzegamy podstawowych zasad bezpieczeństwa w domu, na ulicy, w szkole, na wycieczce. Poprzez sztukę można zwrócić uwagę na ważne zjawiska i sytuacje oraz nauczyć właściwego zachowania i prawidłowego postępowania już od najmłodszych lat. Przekazane prace konkursowe czekają na rozstrzygnięcie w Wydziale Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Jarosławiu.



DZIEŃ BABCI I DZIADKA

*„Niechaj dziadzio z babunią tak nam długo żyją,
póki komar i mucha morza nie wypiją.”*

Dzień Babci i Dzień Dziadka to dni niezwykle, pełne uśmiechów, wzruszeń, łez i radości. We wszystkich Zespołach Szkół z terenu Gminy Pawłosiów celebrowano te najmiłsze w roku święta organizując uroczyste akademie, podczas których licznie przybyli goście - Babcie i Dziadkowie z dumą mogli podziwiać występy swoich kochanych wnucząt w różnych formach artystycznych.

Przedшкоlaki oraz uczniowie z klas I-III SP w przygotowanych, pod okiem nauczycieli, wspaniałych programach artystycznych pragnęli wyrazić im wdzięczność i szacunek oraz podziękować za bezgraniczną miłość, dobroć i ciepło oraz trud włożony w ich wychowanie.

W tym wyjątkowym dniu mali artyści z przejęciem wcielili się w rolę aktorów, tancerzy i piosenkarzy. Pomimo tremy związanej z występem, uroczystości wypadły pięknie a babcie i dziadkowie nie kryli swojego wzruszenia i radości nie szczędząc



przy tym gromkich braw. Zaprezentowane programy zapewniły przybyłych gości o tym, że ich wnuczeta nie tylko osiągają wspaniałe wyniki w nauce, ale są również bardzo utalentowane.

Po odśpiewaniu „100 lat” dzieci wręczyły swoim dziadkom własnoręcznie wykonane laurki i upominki wraz z najlepszymi życzeniami. Uroczystości zakończyły się słodkim poczęstunkiem przygotowanym przy pomocy rodziców.

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

11 stycznia 2015 odbył się XXIII finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tego dnia w całym kraju odbywały się licytacje, koncerty i uliczne zbiórki. Wszystko miało jeden cel – zebrać jak najwięcej pieniędzy na pomoc innym. W tym roku Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała dla podtrzymania wysokich standardów leczenia dzieci na oddziałach pediatrycznych i onkologicznych oraz godnej opieki medycznej seniorów.



ZAPISY DO SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

Od początku marca br. trwa rekrutacja na rok szkolny 2015/2016 do przedszkoli i szkół prowadzonych przez Gminę Pawłosiów.

Szczegóły rekrutacji do przedszkoli i szkół podstawowych, w tym terminarz i kryteria rekrutacyjne określają regulaminy rekrutacji dostępne w poszczególnych zespołach szkół. W tym roku rekrutacją przedszkolną objęte są dzieci z roczników 2010 - 2012, czyli 3-, 4- i 5-latki. Z kolei maluchy z rocznika 2013 będą mogły się ubiegać o przyjęcie do przedszkola, jeśli po rekrutacji zostaną jeszcze wolne miejsca oraz będą spełniały odpowiednie kryteria.

Wnioski o przyjęcie dziecka do przedszkola/punktu przedszkolnego lub oddziału przedszkolnego zorganizowanego w szkole są dostępne do pobrania w sekretariatach szkół lub na ich stronach internetowych.

Natomiast dzieci kontynuujące edukację przedszkolną w dotychczasowym przedszkolu, punkcie przedszkolnym, oddziale przedszkolnym w szkole, nie biorą udziału w rekrutacji. Rodzice tych dzieci składają jedynie deklarację dotyczącą dalszego uczęszczania dziecka do danego przedszkola/oddziału przedszkolnego.

Wzór deklaracji jest dostępny w każdym przedszkolu/punkcie przedszkolnym.

Jednocześnie informujemy, że terminy i tryb rekrutacji do szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych ustalił Podkarpacki Kurator Oświaty w Rzeszowie *Obwieszczeniem Podkarpackiego Kuratora Oświaty z dnia 23.02.2015 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Zarządzenia Nr 4/2015 z dnia 4 lutego 2015 r. w sprawie rekrutacji uczniów do publicznych gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2015/2016.*

WÓJT GMINY PAWŁOSIÓW
GMINNY OŚRODEK KULTURY w Pawłosiovie

zapraszają na

V REGIONALNY
PRZEGLĄD
KAPEL
LUDOWYCH

PAWŁOSIÓW 2015

PARTNER

CENTRUM KULTURALNE W PRZEMYŚLU

PATRONAT HONOROWY

STAROSTA POWIATU JAROSŁAWSKIEGO

21 czerwca 2015 r. (niedziela) godz. 15.00

Dom Kultury w Wierzbnej

**ORGANIZATORZY PRZEWIDZIELI LICZNE ATRAKCJE
DLA DZIECI I DOROSŁYCH**

Zabawa taneczna - wstęp wolny

Patronat medialny:

